
Meine Region.
Meine Produkte.   
Mein Markt.

Werbeangebote gültig von Donnerstag, 11. bis Mittwoch, 17. März 2021.

Hornveilchen oder Stiefmütterchen
Kräftige Pflanzen in voller Farbenpracht. In vielen verschiedenen 
Farben wie z. B. Violett, Gelb oder Weiß erhältlich.

9 cm-Topf

Primeln
Die ersten Blumen im Frühjahr. Ideal für  
Beete, Schalen, Kübel und Kästen. In vielen 
verschiedenen Farben erhältlich.

11 cm-Topf

GARDENA Blumenkelle
Die GARDENA Classic Blumenkelle eignet  
sich mit einer Breite von 8 cm optimal  
zum An- und Umpflanzen in Blumenkästen,  
Pflanzkübeln und Beeten. 

je 0,79
statt 1,19

Für

Einlösbar in allen ZG Raiffeisen Märkten. 
Die Karte kann jederzeit mit einem belie-
bigen Betrag aufgeladen werden. Das Gut-
haben auf der Karte muss nicht auf einmal 
eingelöst werden, der Restwert bleibt gutge-
schrieben. Diese Geschenk-Karte ist 3 Jahre 
gültig ab Ende des Ausgabejahres.

Betrag

Von

   

Meine Region.
Meine Produkte.
Mein Markt.

SIE HABEN 
WAS GUT BEI UNS

Jetzt neu!

GESCHENK-KARTE
für jeden Anlass!

individuell aufladbar
verschiedene Motive
nachhaltige Geschenkidee

COMBIHUM Blumenerde
Gebrauchsfertig aufgedüngte Blumenerde
für Beet-, Balkon-, Zimmer- und Zierpflanzen.

      40 L-Sack |   2,99 € | 1 L = 0,07 €  
4 × 40 L-Sack | 10,00 € | 1 L = 0,06 €

4 Säcke
– ein Preis
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FRÜHLINGS-
FREUDE

FARBEN, DÜFTE,

je 0,49
TOP-PREIS

statt 0,69



ES GEHT WIEDER LOS
GARTEN

NEU

Frühbeetfolie, gelocht
Gelochte Folie zur Förderung des Pflanzen- 
wachstums durch den Treibhauseffekt.  
Schützt Pflanzen vor Kälte, starken Witte- 
rungseinflüssen und Vogelfraß.  
Maße: 1,5 × 10 m.

Aussaat- und Kräutererde
Ideal zur Aussaat, Vermehrung und Jung- 
pflanzenkultur sowie für Küchenkräuter.  
Torfreduziert, mit Quarzsand verfeinert und 
mit Nährstoffen ausgestattet. 

15 L-Sack | 1 L = 0,27 € 

WINDHAGER  
Frühbeet-Folientunnel
Zum Schutz zarter Jungpflanzen vor Witterungs- 
einflüssen. Komplett-Set mit 4 Metallbügeln,  
einer gelochten Folie sowie 2 Heringen.  
Maße Folie: 3,5 × 1 m. 

COMPO SANA© 
Anzucht- und Kräutererde
Ideal für Anzucht und Aussaat von Kräutern, 
Stecklingen und Jungpflanzen. Mit Wurzel- 
aktivator, Atmungsflocken und Nährstoffen.  
Für Zier-, Heil- und Gewürzkräuter geeignet. 

30 L-Sack | 1 L = 0,28 € 

Romberg Kokos-Quelltabletten
Kokossubstrat mit spezieller Startdüngung  
für ein leichtes Durchwurzeln. Ideal zur Anzucht  
von Kräutern, Blumen und Gemüse. Ø 36 mm.

50 Stück-Packung

5,99
statt 6,99

Romberg Anzuchttöpfe
Biologisch abbaubare Anzuchttöpfe – 100 % 
torffrei. Leichte Durchwurzelung, Jungpflanzen 
können samt Topf ausgepflanzt werden.  

26 Stück-Packung

2,99

Romberg Gewächshaus  
zur Anzucht
Schale mit Vertiefungen für Quelltabletten  
und Rinnen zur optimalen Wasserverteilung.  
Mit Ventilationssystem. Aus PAK-freiem 
Kunststoff gefertigt, lebensmittelecht.  
Maße: 38 × 24 × 19 cm.

5,99
statt 6,99

3,99
statt 4,99

Romberg BoQube  
Anzuchtschale M
Aus UV-stabilisiertem, leicht zu reinigendem 
Kunststoff. Ideal für die Anzucht von Keimlingen 
und Stecklingen. Ergibt in Kombination mit einer 
Haube ein formschönes Zimmergewächshaus. 
Maße: 37 × 19 × 6 cm.

Gewächshaushaube 
separat erhältlich!

4,99

12,99 8,49

Torfreduziert!

Komplett-Set!

Exklusiv im 
Fachhandel!

4,99
statt 5,99

Neue Vielfalt
im eigenen Garten!

GERMANY
MADE IN

Made in Germany
Wir legen Wert darauf, wo immer 
möglich, die Raiffeisen naturkraft-
Produkte in Deutschland herstellen 
und abfüllen zu lassen.

Beste Qualität
Wir achten bei unseren Raiffeisen  
naturkraft-Produkten ganz besonders  
auf Qualität. Somit können Sie sicher  
sein, dass Sie nur das Beste bekommen.

Unsere Eigenmarke
Unser neues Eigenmarkensortiment  
im Bereich Saatgut besteht aus neuen 
und bewährten Produkten. Wie der 
Name schon verrät, gibt es die volle 
Kraft aus der Natur für die Natur.

neu &
bewährt

In verschiedenen Sorten und Größen erhältlich. 

Blumenmischungen

Samentütchen | verschiedene Preisgruppen

• Besonders hohe Resistenz gegen  
   Krankheiten und Schädlinge
• Ertragssicherheit
• Positive Wuchseigenschaften    
• Spitzenzüchtungen
• Auch als Saatbänder zur  
   einfachen Aussaat erhältlich

Unser Raiffeisen naturkraft Portionssaatgut- 
Sortiment für Zierpflanzen, Gemüse und Kräuter 
beinhaltet altbewährte, aber auch moderne 
Sorten. Bei der Auswahl wurde auf besonders 
ertragsstarke und resistente Sorten geachtet.

Das Konzept beinhaltet zwei verschiedene 
Segmente: PROFI-SORTEN und Standard- 
Sorten. PROFI-SORTEN sind qualitativ 
hochwertige Saaten, die sich im Profi-Anbau 
bewährt haben:

Sämereien

30/40 g-Packung | 100 g = 26,63 €/19,98 €

• Ein- und mehrjährige Mischungen
• Verschiedene Wuchshöhen
• Reichweite 30 bis 40 m²
• Mit Aussaathilfe (Vermiculite) sowie  
   Ausschüttöffnung zur einfachen Anwendung
• Artenreicher Lebensraum mit zusätzlicher  
   Nahrungsquelle
• Können zum Artenschutz von Bienen, Insekten   
   und anderen Nützlingen beitragen

GERMANY
MADE IN

Made in Germany
Wir legen Wert darauf, wo immer 
möglich, die Raiffeisen naturkraft-
Produkte in Deutschland herstellen 
und abfüllen zu lassen.

Beste Qualität
Wir achten bei unseren Raiffeisen  
naturkraft-Produkten ganz besonders  
auf Qualität. Somit können Sie sicher  
sein, dass Sie nur das Beste bekommen.

Unsere Eigenmarke
Unser neues Eigenmarkensortiment  
im Bereich Saatgut besteht aus neuen 
und bewährten Produkten. Wie der 
Name schon verrät, gibt es die volle 
Kraft aus der Natur für die Natur.

neu &
bewährt

je 7,99

ab 0,39

Diverse  
Sorten als 

erhältlich!
PROFI-SORTE



BESTENS VORBEREITET
GARTEN

3,49
statt 4,49

9,99
statt 14,99

GARDENA combisystem  
Gartenwerkzeuge fürs Hochbeet
Praktische Kleingeräte aus dem GARDENA combisystem.  
Für alle Arbeitsschritte im Hochbeet.

Blumenkelle   |   9,99 € 
Kleinbesen      | 11,99 € statt 12,79 €

COMPO BIO  
Hochbeet- und Gewächshauserde
Hochwertige Spezialerde für die perfekte dritte  
Schicht in Ihrem Hochbeet. Nachhaltige, torf- 
freie Rezeptur basierend auf 100 % natürlichen  
Rohstoffen. Organische Aufdüngung für eine  
Nährstoffversorgung von bis zu fünf Wochen.

40 L-Sack | 1 L = 0,25 €

9,99

COMPO BIO  
Gärtnerkompost 
Die ideale zweite Schicht für Ihr Hochbeet. 
Hochwertiger, torffreier Grün-Kompost für eine 
optimale Bodenverbesserung. Sorgt für eine 
gute Versorgung mit organischen Nährstoffen. 

40 L-Sack | 1 L = 0,20 €

7,99

BIO Gartendünger
Organischer NPK-Dünger 4 + 2,5 + 8 mit  
idealem Nährstoffverhältnis für Zier- und 
Nutzpflanzen. 100 % natürliche Inhaltsstoffe.

5 kg-Beutel | 1 kg = 1,60 €

Arbeitshandschuh „ProNit Plus“
Universell einsetzbarer Handschuh. 
Mit robuster und flexibler Nitril-Beschichtung 
und angerauter, griffiger Oberflächenstruktur.  
In den Größen 7 bis 10 erhältlich.

Freizeitstiefel
Stiefel für Garten und Hobby. Mit hohem Schaft, 
individuell kürzbar. Weitgehend beständig gegen 
Kalk, Zement, Laugen sowie Kraftstoffe und Öle. 
In den Größen 36 bis 48 erhältlich.

Hochbeet-  
Noppenfolie
Verhindert durch Belüftung  
Schimmel am Hochbeet.  
Wurzel- und verrottungsfest,  
trinkwasserunbedenklich. Leicht auf die  
gewünschte Größe zuschneidbar. Maße: 1 × 5 m.

BIO Hochbeetdünger 
NPK-Dünger mit Langzeitwirkung für eine 
pflanzengerechte Versorgung von Gemüse, Obst, 
Kräutern und anderen Pflanzen in Hochbeeten.

1,5 kg-Packung | 1 kg = 4,66 €

7,99 6,99

GARANTIA Ergo Hochbeet Modulsystem
Das Ergo Hochbeetsystem ist ein modulares Hochbeetsystem in Sechskantform. Problemlos ohne Werkzeug zusammensteckbar und in  
25 cm-Schritten beliebig auf die gewünschte Arbeitshöhe erweiterbar. Maße eines Rings: 110 × 110 × 25 cm. In Anthrazit-Braun, mit Holzmaserung.

32,99
je 25 cm-Paneel

TIPP

PRAKTISCH  
UND BELIEBT

Hochbeete ermöglichen das Gärtnern  
auf kleinsten Flächen. Das fachgerechte  
Befüllen des Beets macht von der Boden- 
qualität des Gartens unabhängig und 
gewährleistet sehr gute Ernteerträge.  
Vom Frühjahr an ist es nahezu das ganze  
Jahr über nutzbar und Schädlinge und 
Schnecken gelangen kaum ins Beet.  
Und für den Hobbygärtner ganz besonders 
erfreulich ist die angenehme Arbeitshöhe. 

Abbildung zeigt Aufbau-Vorschlag

COMPO BIO Holzschnitzel 
Die perfekte Grundschicht für Ihr Hochbeet,  
auch geeignet als dekorative Abdeckung im Garten  
oder als Mulchschicht. Hindert den Unkrautwuchs. 

60 L-Sack | 1 L = 0,17 €

14,99

für 89,99

3 
Paneele

Mit combisystem-Stiel 
verlängerbar!

Beliebig erweiterbar! 

ab 9,99

Kleingrubber     | 11,99 € statt 12,79 € 
Kleinhäckchen | 11,99 € statt 13,49 €

9,99
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Wühlmausgitter für Hochbeete
Aus starkem, verzinktem Draht. 
Hält Mäuse und Maulwürfe vom Hochbeet fern. 
Einfach auf das gewünschte Format zuschneid-
bar. Maße: 2,1 × 1,1 m. Drahtstärke: 0,55 mm. 
Maschenweite: 6,3 mm.

1

2 3

19,99



PFLANZEN & PFLEGEN
GARTEN

ab 9,99

Narzissen Tête à tête
Kleine, mehrblütige Osterglocken in leuchtendem Gelb.  
Sehr gut zur Bepflanzung von Schalen und Kästen geeignet.

12 cm-Topf 
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1,99
TOP-PREIS

statt 2,99

Ranunkel-Mix
Bezaubernde, pflegeleichte Pflanzen für  
Beete und Rabatten. Auch zur Bepflanzung  
von Kästen und Kübeln geeignet. In vielen 
verschiedenen Farben erhältlich.

12 cm-Topf

1,99
statt 2,49

Staudennelke „Pink Kisses”
Herrlich duftende Prinzessnelke mit bezaubern-
den, pinkfarbenen Blüten. Perfekt im Gartenbeet 
sowie als Topfnelke auf Balkon und Terrasse.

12 cm-Topf

Frühlingsquartett 
Vier beliebte Frühlingsblüher in einem Topf 
bringen Farbe in den Garten. Diverse Arrange-
ments im Markt erhältlich.

14 cm-Topf

Terracotta-Töpfe
Dekorative Terracotta-Töpfe in modernen Farben. 
Größe: 32 × 26 cm. Passende Untersetzer im 
Markt erhältlich.

2,29
statt 2,99
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2,99
statt 3,79

Pinienrinde
Ideal zur Bodenabdeckung von Pflanzflächen  
oder Wegen, zur Dekoration, Grabgestaltung  
und zur Abdeckung von bereits bepflanzten  
Töpfen, Balkonkästen und Blumenkübeln.  
In diversen Körnungen erhältlich.

z. B. 60 L-Sack (4 – 8 mm) | 11,29 € | 1 L = 0,19 €

ab 11,29

Rindenmulch
Zur natürlichen Bodenabdeckung. Aus reiner 
Nadelholzrinde. Schützt den Boden vor Aus- 
trocknung, Temperaturschwankungen und 
Verschlämmung. Auf natürlichem Weg wird 
Unkrautwuchs unterdrückt. 

60 L-Sack | 1 L = 0,09 €

5,59

Blumenerde oder Pflanzerde 
Jetzt die Gartensaison starten mit hoch- 
wertig aufgedüngten Spezialerden von  
Raiffeisen gartenkraft. Zum Pflanzen und 
Umtopfen von Zimmer-, Balkon- und Kübel- 
pflanzen. Umweltfreundlich, da torfreduziert!

60 L-Sack | 1 L = 0,16 €

je 9,49

Torfreduzierte 
Qualitätserden!

Diverse 
Körnungen!

Diverse 
Körnungen!

Unkrautblockergewebe
Unkrautsperre auf Gartenwegen, Terrassen  
und im Beet. Aus robustem Bändchengewebe, 
wasser- und luftdurchlässig. Material:  
100 % Polypropylen. Maße: 0,5 × 25 m.

Regenmesser
Aus wetterbeständigem Kunststoff gefertigt. 
27 cm hoch, jeder Teilstrich entspricht  
einem Liter Niederschlag pro m². 

1,99

Vergissmeinnicht „Trio”
Drei verschiedene Farben des beliebten  
Vergissmeinnichts in einem Topf. Mit vielen 
kleinen Blüten in Weiß, Rosa und Blau ein  
ganz besonderer Blickfang im Garten.

13 cm-Topf

Bellis „Tasso”
Reich blühende, zweijährige Sorte des  
beliebten Gänseblümchens. Ideal zur  
Bepflanzung von Schalen, Kästen und  
Kübeln auf Balkon und Terrasse.

10,5 cm-Topf

2,29
statt 2,79

je 0,79
statt 1,29
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GARDENA Unkrautstecher
Zum einfachen Entfernen von Unkräutern 
inklusive Wurzel. Aus hochwertigem Qualitäts-
stahl gefertigt, mit ergonomischem Griff und 
eingearbeiteter Softkomponente. 25 Jahre 
Garantie.

16,9911,999,99

GARDENA combisystem  
Fugenkratzer
Eignet sich mit dem beidseitig geschliffenen 
Messer aus Edelstahl optimal zum mühelosen 
Entfernen von Moos und Unkraut zwischen 
Pflastersteinen, Plattenfugen und an Mauer- 
kanten.

Mit combisystem-
Stiel verlängerbar!



IMMERGRÜNER RASEN
GARTEN

Akku-Rasentrimmer  
ART 4030

Akku / 40 Volt / 2,5 Ah

30 cm

Teleskop

ca. 2,75 kg

1,6 mm

bis zu 40 min.

Motor / Leistung
Schnittbreite
Höhenverstellung
Netto-Gewicht
Ø Faden
Laufzeit

29,99
statt 39,99

Elektromäher  
RME 32
1.000 Watt

Kunststoff

32 cm

25 – 65 mm

nein

25 Liter, Kunststoff

nein

ca. 7,5 kg

bis ca. 300 m2

59,99
statt 69,99

Elektromäher 
RME 46
1.800 Watt

Kunststoff

46 cm

27 – 80 mm

nein

60 Liter, Kunststoff

nein

ca. 26 kg

bis ca. 800 m2

149,-
statt 199,-

Benzinmäher  
RMB 46 / RMBA 46
1,75 kW-2,4 PS / 2,1 kW-2,9 PS

Stahlblech

46 cm

27 – 80 mm

nein / ja

60 Liter, Kunststoff

nein / ja

ca. 27 / 30 kg

bis ca. 1.200 / 1.500 m2

RMBA 46 | 189,- statt 249,-

ab 149,-
statt ab 169,-

ab 299,-
statt ab 399,-

Akkumäher  
RM 46 / RMA 46
80 V-5 Ah / 80 V-5 Ah

Stahlblech

46 cm

27 – 80 mm

nein / ja

60 Liter, Kunststoff

nein / nein

ca. 23 / 24 kg

bis ca. 400 / 500 m2

RMA 46 | 349,- statt 499,-

119,-
statt 149,-

Elektromäher 
RME 38
1.600 Watt

Kunststoff

38 cm

25 – 75 mm

nein

40 Liter, Kunststoff

nein

ca. 15 kg

bis ca. 600 m2

Geräteleistung      
Gehäuse
Schnittbreite  
Schnitthöhe     
Radantrieb     
Grasfangbox      
Mulchfunktion      
Netto-Gewicht      
Für Fläche
Preis m. Antrieb

Akku separat 
erhältlich!

Ersatzakku
Leistung: 40 Volt/2,5 Ah. Passend 
für Akku-Rasentrimmer ART 4030

59,99

Schnell-Ladegrät  
39,99 € statt 49,99 €

In verschiedenen Sorten und Größen erhältlich. 

GERMANY
MADE IN

Made in Germany
Bei der Abfüllung wird Wert darauf gelegt, 
dass diese nur in Deutschland erfolgt und 
für deutsche Ansprüche erforderliche  
Mischungen eingesetzt werden.

Beste Qualität
Raiffeisen naturkraft-Rasensaat gehört  
zu den modernsten, auf dem deutschen  
Markt erhältlichen Produkten im Bereich  
der Rasensaat.

• Extrem schnell keimend
• Selbstregenerierend 
• Strapazierfähig

• Für alle Standorte das Passende
• Strapazierfähig
• Pflegeleicht

Nachsaat

Neueinsaat

Rasensaat
Qualität, die man sät und sieht!

Diverse  
Sorten als 

erhältlich!

PROFI- 
RASENSAAT

ab 7,99

ab 9,99

Powernachsaat
0,5 kg-Packung |   7,99 € | 1 kg = 15,98 € 
   1 kg-Packung | 12,99 € 
   2 kg-Packung | 21,99 € | 1 kg = 11,00 € 
   4 kg-Packung | 39,99 € | 1 kg = 10,00 €

Rasen–Regeneration
2 kg-Packung | 17,99 € | 1 kg = 9,00 € 
4 kg-Packung | 29,99 € | 1 kg = 7,50 €

Sport- und Spielrasen
  1 kg-Packung | 12,99 € 
  2 kg-Packung | 21,99 € | 1 kg = 11,00 € 
10 kg-Sack        | 59,99 € | 1 kg =    6,00 €

Berliner Tiergarten
    1 kg-Packung |   9,99 €  
 2,5 kg-Packung | 17,99 € | 1 kg = 7,20 € 
   10 kg-Sack        | 59,99 € | 1 kg = 6,00 €

Trockenrasen
1 kg-Packung | 12,99 € 
2 kg-Packung | 21,99 € | 1 kg = 11,00 €

Turborasen
1 kg-Packung | 12,99 € 
2 kg-Packung | 21,99 € | 1 kg = 11,00 €

NEU

Unsere Eigenmarke
Unsere neue Eigenmarke im Bereich Rasensaat beinhaltet mit das 
modernste Sortiment am deutschen Markt. Gutes Saatgut und regel- 
mäßige Pflege lassen einen optisch ansprechenden Rasen entstehen,  
der zudem resistent ist gegen Krankheiten.  

Unsere PROFI-RASENSAAT enthält aus- 
schließlich für Rasenzwecke gezüchtete 
Gräser. Diese sorgen für Strapazierfähigkeit, 
eine dichte Narbe, reduzierte Schnitthäufig-
keit, Langlebigkeit und eine ästhetische 
Gesamterscheinung. In ausgewählten 
Mischungen wird keimbeschleunigte 
MANTELSAAT® eingesetzt.

neu &
bewährtneu 



FÜR TREUE BEGLEITER
HUNDEBEDARF

UND KUSCHELIGE FREUNDE

bosch Dog Heimat  
Alleinfuttermittel für alle ausgewachsenen Hunde. Basiert auf einer Vielzahl regionaler Rohstoffe und  
wird unter dem Gesichtspunkt „gesicherter Nachhaltigkeit“ produziert. In verschiedenen Sorten erhältlich.

z. B. 1 kg Simmentaler Landrind

32,99
statt 36,99

7,99
statt 9,49

ab 5,99
TOP-PREIS

Trockenfutter  
Getreidefrei
Alleinfuttermittel für ernährungssensible Hunde 
aller Rassen. Zubereitet aus hochwertigen 
Zutaten und besten Rohstoffen. 

15 kg-Sack | 1 kg = 2,20 €

Kau- und Snackartikel
z. B. 200 g Kaustreifen Pansen | 1,89 € | 1 kg =   9,45 € 
        250 g Pansen                       | 4,79 € | 1 kg = 19,16 € 
        700 g Dörrfleisch                | 9,89 € | 1 kg = 14,13 €

Rinti Chicko Megapack
Ausschließlich aus frischem Hühnerbrustfilet 
zubereitet. Ohne Fleischmehle, ohne Soja. 
Schonend luftgetrocknet. 

500 g-Beutel | 1 kg = 15,98 €

Frisches Fleisch Hunde-Nassfutter
Hochwertige Fleischmahlzeit aus natürlichen 
Fleischstücken. In den vier Sorten Rind, Lamm  
und Reis, Rind und Pansen sowie Geflügel und 
Gemüse erhältlich.

800 g-Dose | 1 kg = 1,99 €

je 1,59
statt 1,79

Dog Protect Zeck-Weg-Snack
Ergänzungsfuttermittel für ausgewachsene 
Hunde aller Rassen. Hält mit Schwarzkümmel- 
ölextrakten Parasiten wie Zecken und Flöhe  
auf natürliche Weise fern.

250 g-Beutel 2,99 € | 1 kg = 11,96 €
  1 kg-Eimer   9,99 €  

ab 2,99

Wuffti Dog Croq
Alleinfuttermittel für ausgewachsene Hunde.  
Mit Getreide und hochwertigem Fleisch.  
Für alle Rassen geeignet.

15 kg-Sack | 1 kg = 0,67 €

Kerbl Flexileine „New Comfort”
Mit Kurzhub-Bremssystem und Softkom- 
ponenten. Als Gurt oder Seil erhältlich.  
Verschiedene Längen und Farben verfügbar.  
Für Hunde von 8 bis 60 kg.

9,99

LandFleisch Dog PUR
Hochwertiges Nassfutter für Hunde aller Rassen 
und jeden Alters. In verschiedenen Sorten wie  
z. B. Pansen und Reis, Geflügel und Lachsfilet 
oder Rinderherz und Nudeln erhältlich.

800 g-Dose | 1 kg = 2,11 €

Qualitäts-Nassfutter für Hunde
High Premium Nahrung für Hunde mit viel 
frischem Fleisch. Versorgt in sämtlichen Lebens-
phasen mit allen notwendigen Nährstoffen.  
In verschiedenen Sorten erhältlich.

800 g-Dose | 1 kg = 2,49 €

je 1,69
statt 1,89

Liegekissen „Golden”  
Optisch ansprechendes Liegekissen. Bei 30 °C waschbar.  
Beidseitig verwendbar. Farbe: Rot/Braun.

Verschiedene 
Größen erhältlich!

ab 9,99
statt ab 11,99

ab 4,99
TOP-PREIS

statt ab 6,99

ab 1,89

Leckereien
für unsere Vierbeiner!

NEU

je 1,99

Viele weitere 

im Markt 
erhältlich!

SNACKARTIKEL

Unsere Eigenmarke
besteht aus verschiedenen Kau- und Snackartikeln für Hunde aller Rassen.

neu &
bewährt

• Kauartikel als Ergänzungsfuttermittel für Hunde
• Als Snack oder Belohnung für zwischendurch
• Für jedes Alter, jede Größe und jedes Gewicht



UND KUSCHELIGE FREUNDE
KATZENBEDARF

ab 1,59
TOP-PREIS

Miamor Trinkfein Vitaldrink
Katzengetränk mit feinsten Fleischstückchen. Motiviert zu 
höherer Flüssigkeitsaufnahme bei unzureichender Trinkfreude.

135 ml-Dose | 100 ml = 0,51 €

Leckere Häppchen in Sauce
Zwölf einzeln verschlossene Portionsbeutel in  
den vier Sorten Huhn und Ente, Lamm und Truthahn, 
Lachs und Forelle sowie Rind und Kaninchen.

12 × 100 g-Beutel | 1 kg = 2,91 €

Sanabelle Heimat Katzen-Nassfutter
Alleinfuttermittel für alle ausgewachsenen Katzen. Basiert auf einer Vielzahl regionaler Rohstoffe und  
wird unter dem Gesichtspunkt „gesicherter Nachhaltigkeit” produziert. In verschiedenen Sorten erhältlich.

200 g-Dose | 1,59 € | 1 kg = 7,95 € 
400 g-Dose | 2,59 € |  1 kg = 6,48 €

je 0,69
TOP-PREIS

statt 0,89

animonda Milkies Cat Snack
Als Belohnungssnack zwischendurch.  
Natürlich, ohne Gluten und leicht verdaulich.

30 g-Beutel | 100 g = 3,30 €

je 0,99

animonda VOM FEINSTEN
Feinste Rezeptur mit ausgewählten und qualitativ 
hochwertigen Rohstoffen. Ohne Soja oder Zucker.  
Keine Geschmacksverstärker.

100 g-Schale

je 0,59
statt 0,66

LandFleisch Cat
Hochwertiges Nassfutter für alle Katzen.
Reich an Vitaminen, Mineral- und Vitalstoffen.  
In verschiedenen Sorten erhältlich.

400 g-Dose | 1 kg = 2,48 €

Qualitäts-Trockenfutter Cat  
Fleisch-Mix
Gesunde Fleischkost für ausgewachsene Katzen. 
Mit Fleisch, Beeren und natürlichen Pflanzen- 
extrakten.

2 kg-Beutel | 1 kg = 5,00 €

Josera Katze Filet
Leckere Fleisch- und Fischvariationen mit vielen 
saftigen Filetstückchen sorgen für ein unver-
gleichliches Genusserlebnis. Getreidefreies 
Alleinfuttermittel für ausgewachsene Katzen.

70 g-Beutel | 100 g = 1,70 €

Josera Katzen-Trockenfutter
Für jede Katze das Richtige: auf die besonderen 
Bedürfnisse des Tieres abgestimmtes Futter.  
Aus ausgewählten Zutaten schonend zubereitet.

z. B. 2 kg Culinesse 9,99 € | 1 kg = 5,00 €

ab 9,99
statt ab 12,99

je 1,19

Classic Cat Streu
Besteht zu 100 % aus Naturton (Bentonit-Stein). 
Extreme Saugfähigkeit und blitzschnelle  
Klümpchenbildung. Mit Babypuderduft.

12 kg-Sack | 1 kg = 0,83 €

Alpha Katzentoilette Emma Eco 
Durch glatte Oberflächen einfach zu reinigende
Katzentoilette. Inklusive Tür, Geruchsfilter und 
Tragegriff. Maße: 57 × 39  × 41cm. 

9,99
statt 12,79

je 0,99
statt 1,29

3,49

Aus 100 %  
recyceltem Kunststoff! Sanabelle Katzen-Snacks

Belohnungssnacks für Katzen. Ohne Getreide  
und ohne Zucker hergestellt. In verschiedenen 
Sorten wie Huhn & Milch, Huhn & Spinat sowie 
Huhn & Rote Beete erhältlich.

55 g-Beutel | 100 g = 2,71 €

Sanabelle  
Katzen-Trockenfutter
Für alle Ansprüche der Katze. Hohe Anteile  
an Frischfleisch sowie der Verzicht auf gluten- 
haltiges Getreide garantieren eine extrem  
hohe Akzeptanz und Verträglichkeit.

z. B. 2 kg Sanabelle Adult Geflügel  
11,99 € | 1 kg = 6,00 €

ab 11,99
statt ab 14,99

je 1,49
statt 1,79

9,99
TOP-PREIS

statt 10,99

9,99
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Jetzt herunterladen und testen!
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ZG Raiffeisen Märkte: 0800 912 912 1
Unsere Standorte: 
www.zg-raiffeisen.de/standorte

zg-raiffeisen.de

Nicht erhältlich in unseren Märkten: Eichstetten, Ichenheim und Merdingen.

Italienkräuter
Verschiedene Kräuter der mediterranen 
Küche wie Rosmarin, Oregano, Salbei und 
Thymian in Premium-Qualität.  
Zur Auspflanzung ins Beet geeignet.

14 cm-Topf

oh
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pf

Rasendünger mit Langzeitwirkung 
Versorgt den Rasen mit allen wichtigen Nährstoffen. 
Fördert so das Wachstum der Gräser und schafft einen 
strapazierfähigen, dichten, sattgrünen Rasen. Mit drei 
Monaten Langzeitwirkung. Ausreichend für ca. 200 m².

  6 kg-Eimer | 17,99 € | 1 kg = 3,00 € 
20 kg-Sack  | 35,99 € | 1 kg = 1,80 €

20 kg
Sack

Auch als TOP-PREISEN
TOP-PRODUKTE ZU

ab 17,99
TOP-PREIS

Langzeitwirkung  
bis zu 3 Monate!

Sonnenblumenkerne
Leckerbissen für alle heimischen Vögel. Von Natur aus  
reich an Vitaminen und Mineralstoffen. Zur ganzjährigen  
Fütterung von Wildvögeln geeignet.

2,5 kg-Beutel | 1 kg = 1,60 €

Elektro Heckenschere  
RHS 500/RHS 600
Elektro Heckenschere mit 550/600 Watt für eine hohe Schnittleistung 
für mittelhohe bis hohe Hecken. Schnittlänge: 45 oder 55 cm,  
Schnittstärke (Aststärke) bis 20 mm.

RHS 500 | 29,99 € statt 34,99 € 
RHS 600 | 39,99 € statt 44,99 €

19,99
TOP-PREIS

Holzabdeckplane mit Spannern
Aus robustem, reißfestem PE-Gewebe. Mit großen,  
stabilen Metallösen rundum sowie zwölf Planenspannern  
aus elastischen Gummiseilen inklusive Haken.  
Maße: 1,5 × 10 m, 210 g/m2.

Inkl. 12 Spannern 
mit Haken!

Extrem robust!

Laubsack-Set
Drei Laubsäcke im preisgünstigen Set. Größen: 2 × 270 Liter, 1 × 120 Liter.  
Ideal für den Transport von Laub, Grünschnitt und vielem mehr.  
Mit doppelt vernähtem Boden und stabilen Tragelaschen besonders robust.  
Tragkraft: je bis 100 kg.

3er-Set 

14,99
TOP-PREIS

2+1

Vielzweckleiter „Impos“ 
Dreiteilige, vielseitig verwend- 
bare Leiter. Einsetzbar als Anlege-,  
Steh- und Schiebeleiter. Max. Arbeitshöhe  
ca. 5,11 m. Profilierte Sprossen und rutsch- 
sichere Fußstopfen. TÜV-geprüft, EN 131.  
Bis 150 kg belastbar.

3 × 7 Sprossen!

Regentonne
Robuste Regentonne aus 100 % recyceltem  
Material. Inklusive Deckel und Hahn.  
Fassungsvermögen: 200 Liter. Maße: Ø 70 cm × Höhe: 75 cm.

Hochbeet Lärche
Holzart: Lärche natur. Seitenwände aus Lärchenbrettern,  
fertig vormontiert. Bausatz inklusive Montagematerial sowie  
Gewebefolie und umlaufender Abschlussleiste (Handlauf).  
Ohne Boden. Abmessungen: (B × T × H) 200 × 100 × 72 cm.

Extrem robust!3er-Vorteilsset!

Schubkarre „Impos”
Universell einsetzbare Schubkarre.  
Traglast max. 180 kg. Rundrohrgestell Ø 32 mm, 
pulverbeschichtet, verzinkte 85 L-Tiefmulde.

129,-
TOP-PREIS

14,99
TOP-PREIS

79,99
TOP-PREIS
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24,99
TOP-PREIS

statt 29,99

3,99
TOP-PREIS

statt 4,89

je 1,79
TOP-PREIS

statt 2,49

ab 29,99
TOP-PREIS

statt ab 34,99


